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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 42 af 9. april 2010. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 42
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 42:

Skatteministeren anmodes om at give en samlet oversigt over de ændringer, der er foretaget 
i aktieavancebeskatningslovens § 19 og bestemmelsen om opgørelsen af avancen på aktier 
m.v. omfattet af ABL § 19, i 2009 og i lovforslaget, og bekræfte, at det ikke er en hen-
sigtsmæssig måde at lovgive på.

Svar:

Aktieavancebeskatningslovens § 19 er inden for den relevante periode blevet ændret 5 gan-
ge inklusive ændringen indeholdt i nærværende lovforslag:

Bestemmelsen er således blevet ændret ved lov nr. 98 af 10. februar 2009 (Justering af ren-
tefradragsbegrænsningsreglerne m.v.), lov nr. 392 af 25. maj 2009 (Videregivelse af kun-
deoplysninger, outsourcing, oprettelse af andelsklasser og ændringer i hvidvaskloven m.v.), 
lov nr. 525 af 12. juni. 2009 (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebeskatning 
m.v.), lov nr. 1388 af 21. december 2009 (Mindre justering af reglerne vedrørende investe-
ringsselskaber) samt L 112.

Af disse 5 ændringer er det alene ændringerne ved lov nr. 98 og nr. 1388, der har medført 
indholdsmæssige ændringer af bestemmelsen. Ændringerne ved lov nr. 392 og nr. 525 samt 
L 112 er alene konsekvensændringer som følge af anden lovgivning samt udbedringen af en 
mindre fejltagelse i forbindelse med vedtagelsen af lov nr. 1388.

Så reelt er der alene tale om ændringer af aktieavancebeskatningslovens § 19 af to omgange 
inden for det seneste halvandet års tid.

Særligt i forbindelse med lov nr. 98 var der en række ændringsforslag. Det skal medgives, 
at forløbet ikke var optimalt, men det kan ikke bekræftes, at lovgivningen er foregået på en 
uhensigtsmæssig måde. Der er tale om et vanskeligt område, og det er afgørende, at lovgiv-
ningen bliver så præcis som mulig.

For så vidt angår opgørelsen af avancer for aktier m.v. omfattet af aktieavancebeskatnings-
lovens § 19 er den eneste ændring foretaget med hensyn til tidspunktet for indregningen af 
gevinst og tab. Med vedtagelsen af lov nr. 525 af 12. juni 2009 ophævedes det modificere-
de lagerprincip således, at gevinst og tab i henhold til lagerprincippet skal medregnes i ind-
komsten i det indeværende indkomstår, og ikke i det følgende indkomstår som tidligere.

Gevinst og tab opgøres stadig på baggrund af primo/-anskaffelsessummer og ultimo/-
afståelsessummer.


